
Oggetto:

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n.

2017.

366

Approvazione Bilancio Preventivo Economico Annuale Definitivo anno

SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

@
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub—aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro.

Il Responsabiledel Settore .........

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazionidel budget

Li ........................................................

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazionen‘ #
sabile del Settore

nziario e Patrimoniale
iovanni Roccella)

Il Dirigente R

Economico F

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Il Responsabile dell’istruttoria
( )

Il Responsabile del procedimento

Seduta del giorno ICI EC- 2917

Nei locali della sede legale dell ’Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N'390/serv.1/S.G. del 01 agosto

2017, giusta art.3, L.R. N°4 del 01 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario
del Dott. Francesco Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Visto l’art. 25 del D.Lgs. 118/2011, che prevede che le Aziende Sanitarie predispongano il Bilancio Preventivo
Economico Annuale in coerenza con la programmazione sanitaria e con la programmazione economico-finanziaria
della Regione.

Vista la nota prot. n. 0097316 del 15 dicembre 2016 dell’Assessorato Regionale della Salute, che ha stabilito le
direttive sui criteri generali di formulazione ai fini della compilazione del Bilancio Preventivo Economico Annuale
Provvisorio anno 2017.

Considerato che in ottemperanza a tali disposizioni, questa Azienda ha provveduto alla predisposizione del
Bilancio Preventivo Economico Annuale Provvisorio anno 2017 che è stato deliberato con verbale del Direttore
Generale n. 979 del 22 dicembre 2016.

Visto il verbale di negoziazione e assegnazione delle risorse finanziarie e dei correlati obiettivi economici anno
2017 redatto a seguito della riunione tenutasi giorno 05 dicembre 2017 presso il Servizio 5° del Dipartimento per la
Pianificazione Strategica dell’Assessorato Regionale della Salute;

Considerato che questa Azienda, con riferimento all’assegnazione delle risorse economiche-finanziarie ricevute, ha
provveduto all’elaborazione del Bilancio Preventivo Economico Annuale Definitivo anno 2017 che si compone dei
seguenti allegati:
- Conto Economico Preventivo redatto secondo lo schema di cui all’art. 26 D.Lgs. 118/2011;
- Conto Economico di dettaglio, redatto secondo lo schema di CE di cui al decreto ministeriale 15 giugno 2012;
- Piano dei flussi di cassa prospettici;
- Nota Illustrativa, nella quale sono esplicitati i criteri utiliuati nella elaborazione del Bilancio Preventivo

Economico Annuale;
— Piano degli investimenti;
- Relazione del Commissario;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’approvazione dei predetti documenti contabili.

Su proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario che, con la sottoscrizione del presente atto,
apposta sul frontespizio, attesta la corrispondenza del Bilancio Preventivo Economico Annuale Definitivo anno
2017 alle disposizioni ricevute dall’Assessorato della Sanità facente parte integrante del presente atto;

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
- di approvare il Bilancio Preventivo Economico Annuale Definitivo anno 2017, così composto:

l. Conto Economico Preventivo redatto secondo lo schema di cui all’art. 26 D.Lgs. 1 18/20] 1;

2. Piano dei flussi di cassa prospettici;



S.

6.

Conto Economico di dettaglio, redatto secondo lo schema di CE di cui al decreto ministeriale 15 giugno
2012;
Nota Illustrativa, nella quale sono esplicitati i criteri utilizzati nell’elaborazione del Bilancio Preventivo
Economico Annuale;
Piano degli investimenti;
Relazione del Commissario;

- di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale;
- di munire il presente atto della clausola di immediata esecutività.

IL EGRETARIO
Do ancescoM%nîfi ‘



Î!
[Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda\[ 30/93,e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania,& Il Direttore Amministrativo

L \ dal

al
, ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sosrlmìto dall’art. 53 LR. n.

, Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
tèfimmediatamente
[) perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n… del
OWERO

B} Per decorrenza del termine

il Funzionario ResponsabileM


